
2021-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las siete horas con cincuenta y ocho minutos del veintiseis de junio de dos mil 

veinticinco. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de SAN JOSE por el 

partido FRENTE AMPLIO. 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro y diecisiete del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.°08-2024 de 12 

de noviembre de 2024, publicado en La Gaceta n.°222 de 26 de noviembre de 2024), los 

informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de la asambleas 

y los estudios realizados por este Departamento de Registro, se determina que el partido 

FRENTE AMPLIO convocó a todas las asambleas CANTONALES, de la provincia de SAN 

JOSE, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración.  

La conformación de las estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica:  

PROVINCIA SAN JOSE 

 
CANTÓN CENTRAL 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
117670701 JUDITH SOFIA PEREIRA VASQUEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
117440106 ALMUDENA MORA QUINTANILLA   SECRETARIO PROPIETARIO 
112840010 RODOLFO ENRIQUE SOLERA URCUYO  TESORERO PROPIETARIO 
 

111920547 DAVID ZUÑIGA RODRIGUEZ    PRESIDENTE SUPLENTE 
109750950 WILSON CHAVES QUESADA    SECRETARIO SUPLENTE 
106880035 ALEJANDRA MARIA ULLOA BONILLA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
504330511  ALLAN FRANCISCO MURILLO BADILLA  FISCAL PROPIETARIO 
206830332  MARICELA MENDOZA VALLEJOS    FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
105310468  DAVID CONTRERAS MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
104710261 ANA PATRICIA MORA CASTELLANOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
115610990  BRANDON STEVEN GUADAMUZ VILLALOBOS TERRITORIAL PROPIETARIO 
106170425 INES MILENA PEREZ MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
115560823  ANTHONY SANTIAGO CHAVES AGUILAR  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

117670701  JUDITH SOFIA PEREIRA VASQUEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
112840010  RODOLFO ENRIQUE SOLERA URCUYO  TERRITORIAL SUPLENTE 
108930606  NATALIA SALAS SEGREDA    TERRITORIAL SUPLENTE 



117640333  RACHIT ANDREY GUTIÉRREZ PALACIOS  TERRITORIAL SUPLENTE 
116270599  ESTHER NATALIA VEGA PEREZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTÓN ESCAZU 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
115690454  DIEGO FRANCISCO AGUILAR QUESADA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
115970051  CAROLINA MARIA AGUILAR MORA    SECRETARIO PROPIETARIO 
115130996  ALBERTO JOSE SALAS SALINAS    TESORERO PROPIETARIO 
 

105680958  IRENE MARIA QUESADA QUESADA    PRESIDENTE SUPLENTE 
109930589  ESTEBAN UMAÑA PICADO     SECRETARIO SUPLENTE 
112840796  ECATERINA TRUJILLO FERNANDEZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
112390814  OMAR ENRIQUE RIVERA FALLAS    FISCAL PROPIETARIO  
114810355  MARIA DEL MAR SALAZAR SOTO   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
115970051  CAROLINA MARIA AGUILAR MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
115690454  DIEGO FRANCISCO AGUILAR QUESADA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
112840796  ECATERINA TRUJILLO FERNANDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
106440950  JAVIER SANCHEZ VALVERDE    TERRITORIAL PROPIETARIO 
116150494  PAULA ISABEL SALAS SALINAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

115130996  ALBERTO JOSE SALAS SALINAS    TERRITORIAL SUPLENTE 
800490146  GLADYS ROJAS SOLAR     TERRITORIAL SUPLENTE 
202400920  DAVID BAYARDO BERMUDEZ HERRERA   TERRITORIAL SUPLENTE 
105680958  IRENE MARIA QUESADA QUESADA    TERRITORIAL SUPLENTE 
109930589  ESTEBAN UMAÑA PICADO     TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN DESAMPARADOS 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
114480728  VIANEY BRIYITH MORA VEGA    PRESIDENTE PROPIETARIO  
109930872  EDUARDO GUILLEN GARDELA    SECRETARIO PROPIETARIO  
115670144  PAULA REBECA CORDOBA ZUMBADO   TESORERO PROPIETARIO 
  

112820827  JESUS ALEJANDRO QUIROS GONZALEZ   PRESIDENTE SUPLENTE  
117390626  CAMILA MARIA MONGE MUÑOZ    SECRETARIO SUPLENTE  
305400692  KENDALL BRUNETH LAGUNA TENCIO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA   
Cédula  Nombre       Puesto  
110220786  INYER GUERRERO VALVERDE    FISCAL PROPIETARIO  
114770879  JORKMAN JOSUE MENA VARGAS    FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS   
Cédula  Nombre       Puesto  
109930872  EDUARDO GUILLEN GARDELA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
112820827  JESUS ALEJANDRO QUIROS GONZALEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
107120419 MARTA EUGENIA CASTRO BOLAÑOS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
117090446  SEBASTIAN DOMINIQUE CORRALES ARAGON  TERRITORIAL PROPIETARIO  
114480728  VIANEY BRIYITH MORA VEGA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
  



118540678  LIDIETH PAMELA NARANJO VEGA    TERRITORIAL SUPLENTE  
116610752  MARIO ESTEBAN RAITT NUÑEZ    TERRITORIAL SUPLENTE  
115670144  PAULA REBECA CORDOBA ZUMBADO   TERRITORIAL SUPLENTE  
117970945  PAULO IGNACIO LEAL MORA    TERRITORIAL SUPLENTE  
800830846  URSZULA JEZOWICZ KOCHOVA    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN PURISCAL 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
114280735  EDWIN FABIAN CHACON BENAVIDES   PRESIDENTE PROPIETARIO 
116730974  MARIA ALEXANDRA ESPINOZA BRENES   SECRETARIO PROPIETARIO 
117080387  ERNESTO JULIAN GAMBOA ACUÑA    TESORERO PROPIETARIO  
 

113780328  GABRIELA MARIA MURILLO ORTEGA   PRESIDENTE SUPLENTE 
700900520  CECILIO ESPINOZA CRUZ     SECRETARIO SUPLENTE 
106690945  MAYELA BRENES CAMPOS     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA   
Cédula  Nombre       Puesto  
117600561  ELIZABETH ESPINOZA BRENES    FISCAL PROPIETARIO 
118310878  DIEGO FRANCISCO MURILLO ORTEGA   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS   
Cédula  Nombre       Puesto  
114280735  EDWIN FABIAN CHACON BENAVIDES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
117080387  ERNESTO JULIAN GAMBOA ACUÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
113780328  GABRIELA MARIA MURILLO ORTEGA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
116730974  MARIA ALEXANDRA ESPINOZA BRENES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
106690945  MAYELA BRENES CAMPOS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

700900520  CECILIO ESPINOZA CRUZ     TERRITORIAL SUPLENTE  
116680640  CHRISTIAN JESUS CHACON BENAVIDES   TERRITORIAL SUPLENTE 
117170929  FABIOLA MARIA PICADO BRENES    TERRITORIAL SUPLENTE 
115340667  NATALIA DE LOS ANGELES MURILLO FERNANDEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 
119700789 VICTORIA EUGENIA NUÑEZ CHAVES   TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN TARRAZU 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
304270107  SOFIA CAMACHO CAMACHO     PRESIDENTE PROPIETARIO  
205370647  MAURICIO ALVARADO MORA    SECRETARIO PROPIETARIO  
107580395  CARMEN JULIA HERNANDEZ NARANJO   TESORERO PROPIETARIO  
 

304730991  JOSE MANUEL MONGE VARGAS    PRESIDENTE SUPLENTE  
304330777  MARIA DEL ROSARIO UREÑA MENA    SECRETARIO SUPLENTE  
304780239  JORGE ANTONIO GRANADOS BONILLA   TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula  Nombre       Puesto  
106520135  SILVIA MARIA MORA QUIROS    FISCAL PROPIETARIO 
304980632  ISAAC EDUARDO HERNANDEZ ZUÑIGA  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
304270107  SOFIA CAMACHO CAMACHO    TERRITORIAL PROPIETARIO 



106770083  GERARDO HERNANDEZ NARANJO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
304330777  MARIA DEL ROSARIO UREÑA MENA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
304730991  JOSE MANUEL MONGE VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
107580395  CARMEN JULIA HERNANDEZ NARANJO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

205370647  MAURICIO ALVARADO MORA    TERRITORIAL SUPLENTE 
304780239  JORGE ANTONIO GRANADOS BONILLA  TERRITORIAL SUPLENTE 
304560941  MARIA STEPHANIE CAMACHO VALVERDE  TERRITORIAL SUPLENTE  
305270077  CARLOS ANDRES HERNANDEZ ZUÑIGA  TERRITORIAL SUPLENTE 
 

INCONSISTENCIA: Mediante auto n.°1178-DRPP-2025 de las catorce horas con diecinueve 

minutos del diecinueve de mayo de dos mil veinticinco, se le indicó a la agrupación política 

que no procedía la acreditación del nombramiento de la señora Karla Dariana Monge 

Sánchez, cédula de identidad n.°304160240, en el cargo de delegada territorial suplente, por 

no portar su cédula de identidad al momento de celebración de la asamblea y que para 

subsanar la inconsistencia señalada, deberá la agrupación política aportar copia de la cédula 

de identidad vigente de la señora Monge Sánchez, o bien, designar ese cargo en una nueva 

asamblea cantonal, siendo necesario el cumplimiento del principio de paridad señalado en 

el artículo tres del Reglamento de previa cita. 

 

CANTÓN ASERRI 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
110660450  RICARDO ESTEBAN MONESTEL ARIAS   PRESIDENTE PROPIETARIO  
204500784  ANGEL ALBERTO FALLAS MENDEZ    SECRETARIO PROPIETARIO  
104670035  FLOR DE LIS MONESTEL CORRALES   TESORERO PROPIETARIO 
  

112550673  GIRGETH CHINCHILLA GARCIA    PRESIDENTE SUPLENTE  
107970014  MARLA HERNANDEZ GAUBIL    SECRETARIO SUPLENTE  
106040520  LUIS GUSTAVO MENA VARGAS    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
113690311  DANIELA MARIA HERRERA MONGE    FISCAL PROPIETARIO  
116260605  CRISTIAN CASTRO HIDALGO    FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
204500784  ANGEL ALBERTO FALLAS MENDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
107150521  ELIZABETH MORA ORTEGA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
104670035  FLOR DE LIS MONESTEL CORRALES   TERRITORIAL PROPIETARIO  
108430105  PABLO ALEJANDRO MASIS BONICHE   TERRITORIAL PROPIETARIO  
110660450  RICARDO ESTEBAN MONESTEL ARIAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

204680012  CARLOS ANTONIO ROJAS SALAZAR    TERRITORIAL SUPLENTE  
114130632  DIANA MARCELA HIDALGO FALLAS    TERRITORIAL SUPLENTE  
112550673  GIRGETH CHINCHILLA GARCIA    TERRITORIAL SUPLENTE  
106040520  LUIS GUSTAVO MENA VARGAS    TERRITORIAL SUPLENTE  
107970014  MARLA HERNANDEZ GAUBIL    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 



 
 
 
CANTÓN MORA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
203580292  RONULFO ALBERTO MORERA VARGAS   PRESIDENTE PROPIETARIO  
116970599  ANDRES HERNANDEZ GONZALEZ    SECRETARIO PROPIETARIO  
111420865  SHIRLEY RUIZ MONGE     TESORERO PROPIETARIO 
 

116310486  KEILYN DAYANA MESEN ROJAS    PRESIDENTE SUPLENTE 
105290691  MARCELA ARGUEDAS GAMBOA    SECRETARIO SUPLENTE 
117890459  BRANDON DE JESUS PEREZ MENA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
113450216  DOUGLAS RODRIGO QUESADA ARAYA   FISCAL PROPIETARIO  
113010723  VERONICA DE LOS ANGELES DURAN RETANA  FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
116970599  ANDRES HERNANDEZ GONZALEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
105290691 MARCELA ARGUEDAS GAMBOA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
103400370  MARIA LUISA NUÑEZ MARIN     TERRITORIAL PROPIETARIO 
203580292  RONULFO ALBERTO MORERA VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
111420865  SHIRLEY RUIZ MONGE     TERRITORIAL PROPIETARIO 
  

119220938  ABIGAIL PORRAS RUIZ     TERRITORIAL SUPLENTE 
111180010  FREDDY AZOFEIFA PORRAS     TERRITORIAL SUPLENTE 
116310486  KEILYN DAYANA MESEN ROJAS    TERRITORIAL SUPLENTE 
800720963  SERGIO ANTONIO GOMEZ AYALA    TERRITORIAL SUPLENTE  
117890459  BRANDON DE JESUS PEREZ MENA    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN GOICOECHEA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
109600609  JAVIER ARTURO MARIN GOMEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
115940840  JOHANNA ARLETE OVIEDO MORA   SECRETARIO PROPIETARIO  
114250955  MARI MURAKAMI GONZALEZ    TESORERO PROPIETARIO 
 

111660904  DITA MONTIEL GONZALEZ    PRESIDENTE SUPLENTE  
105990966  HECTOR JAVIER GONZALEZ PACHECO  SECRETARIO SUPLENTE 
111550174  MICHAEL ANTONIO PORRAS JIMENEZ  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre       Puesto  
116980961 GEANNINA DE LOS ANGELES HERNANDEZ FALLAS FISCAL PROPIETARIO 
109790969 JOSE ANDRES GUEVARA BARBOZA    FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
113600702  GLORIANA DIORELA CARMONA SERAVALLI  TERRITORIAL PROPIETARIO 
105990966  HECTOR JAVIER GONZALEZ PACHECO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
111660904  DITA MONTIEL GONZALEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
109600609  JAVIER ARTURO MARIN GOMEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
115940840  JOHANNA ARLETE OVIEDO MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO  



 

105090737  RODRIGO PASTOR VALVERDE   TERRITORIAL SUPLENTE 
110780614  ALEIDA DEVANDAS AGUILAR    TERRITORIAL SUPLENTE 
104990418  GERARDO ENRIQUE GARBANZO GUZMAN  TERRITORIAL SUPLENTE 
105290749  LAURA GARBANZO GUZMAN    TERRITORIAL SUPLENTE 
111550174  MICHAEL ANTONIO PORRAS JIMENEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 
CANTÓN SANTA ANA 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
113990420  GIANCARLO MATHIEU JIMENEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  
501950540  ANA LUISA CERDAS ALBERTAZZI   SECRETARIO PROPIETARIO  
112440917  LUIS GUILLERMO VARGAS SOLIS   TESORERO PROPIETARIO 
 

114450197  SILVIA ELENA MATAMOROS PACHECO  PRESIDENTE SUPLENTE  
112510537  JAVIER VILLALOBOS ODIO    SECRETARIO SUPLENTE 
111940329  DIANA MEJIAS VILLALOBOS    TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
114360553  RAQUEL BERROCAL SIBAJA    FISCAL PROPIETARIO  
106940513  EDUARDO ALBERTO BRENES SANCHEZ  FISCAL SUPLENTE 
   
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
113990420  GIANCARLO MATHIEU JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
501950540  ANA LUISA CERDAS ALBERTAZZI   TERRITORIAL PROPIETARIO 
112440917  LUIS GUILLERMO VARGAS SOLIS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
114450197  SILVIA ELENA MATAMOROS PACHECO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
112510537  JAVIER VILLALOBOS ODIO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

105860900  PATRICIA CARRILLO VALVERDE   TERRITORIAL SUPLENTE 
119400534  GABRIEL ARIAS SILES    TERRITORIAL SUPLENTE 
111940329  DIANA MEJIAS VILLALOBOS    TERRITORIAL SUPLENTE 
104970373  ALEJANDRO MUÑOZ VILLALOBOS   TERRITORIAL SUPLENTE 
106750795  SARA ALICIA ORDOÑEZ SEQUEIRA    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN ALAJUELITA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
114790763 MARVIN ALEJANDRO VELASQUEZ FALLAS   PRESIDENTE PROPIETARIO  
110840629  MARIO AUGUSTO LEON CASTRO    SECRETARIO PROPIETARIO  
106600941  MARICEL MARGOT LOBO BRAVO    TESORERO PROPIETARIO  
 

116940147  DIANA CAROLINA ROJAS LOBO    PRESIDENTE SUPLENTE  
106890157  CLARA LUZ ROJAS SOLANO     SECRETARIO SUPLENTE  
107030133  OLMAN GONZALEZ CRUZ     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
114470991  ANELL REBECA GONZALEZ ROJAS    FISCAL PROPIETARIO  
116070190  MELVIN RICARDO GONZALEZ ROJAS   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
116940147  DIANA CAROLINA ROJAS LOBO    TERRITORIAL PROPIETARIO  



106600941 MARICEL MARGOT LOBO BRAVO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
110840629  MARIO AUGUSTO LEON CASTRO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
107030133  OLMAN GONZALEZ CRUZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  
501720081  REINALDO ROJAS PORRAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
  

106890157  CLARA LUZ ROJAS SOLANO     TERRITORIAL SUPLENTE  
114790763  MARVIN ALEJANDRO VELASQUEZ FALLAS   TERRITORIAL SUPLENTE  
114610634  ERICKA ENGRACIA ROJAS LOBO    TERRITORIAL SUPLENTE  
900360148  FABIO GERARDO CHAVES CASTRO    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
Inconsistencias: Mediante auto n.°1538-DRPP-2025 de las diez horas con treinta y seis 

minutos del cinco de junio de dos mil veinticinco, se le indicó a la agrupación política que, no 

era posible acreditar en dicho acto el nombramiento de Huber Alonso Martínez Acuña, cédula 

de identidad 304100473, como delegado territorial suplente; debido a que su nombramiento 

fue realizado en ausencia, sin que a la fecha conste en el expediente de la agrupación 

política, la respectiva carta original de aceptación al cargo y que para subsanar dicha 

inconsistencia, deberá el partido político presentar la carta de aceptación original al cargo en 

mención (en caso de que sean enviadas por correo electrónico, las mismas deberán venir 

con la firma digital de las personas), o si así lo desea el partido, designar el cargo mediante 

la celebración de una nueva asamblea cantonal. Lo anterior, de conformidad con lo dispuesto 

en el artículo seis del Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras 

Partidarias, Transformación de escala y Fiscalización de Asambleas. 

 
CANTÓN VASQUEZ DE CORONADO 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
110070168  CARLOS SANDOVAL CHACON    PRESIDENTE PROPIETARIO 
105530893  LUIS EDUARDO RAMIREZ CARRANZA   SECRETARIO PROPIETARIO  
110570131  SILONE CARVAJAL ARCE     TESORERO PROPIETARIO 
  

601540623  SAGRARIO AGUERO BADILLA    PRESIDENTE SUPLENTE 
104810616  JESUS MONGE CHINCHILLA     SECRETARIO SUPLENTE 
800710704  GABY JANET CERRATE COSQUILLO    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
110050510  ANA GONZALEZ SALAZAR     FISCAL PROPIETARIO  
105700365  JULIO ANTONIO LORIA CORDERO    FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
104810616  JESUS MONGE CHINCHILLA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
105530893  LUIS EDUARDO RAMIREZ CARRANZA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
104000781  OLGA CORONADO CALVO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
601540623  SAGRARIO AGUERO BADILLA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
110570131  SILONE CARVAJAL ARCE     TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

103970329  ANA MERCEDES RODRIGUEZ ACEVEDO  TERRITORIAL SUPLENTE 
110070168  CARLOS SANDOVAL CHACON    TERRITORIAL SUPLENTE 



204590660  ELIZABETH MIRANDA CHACON    TERRITORIAL SUPLENTE 
800710704  GABY JANET CERRATE COSQUILLO    TERRITORIAL SUPLENTE 
119250251 NAMBORI VILLEGAS GONZALEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTÓN ACOSTA 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
109980157  NELSON MANRIQUE FALLAS ARIAS    PRESIDENTE PROPIETARIO   
118220025  MARIA AMALIA CASTRO MONGE    SECRETARIO PROPIETARIO  
 

116270020  SILVIA PAMELA CALDERON MONGE    PRESIDENTE SUPLENTE 
115730704  ANTONIO JESUS MORA CASTRO    SECRETARIO SUPLENTE 
116870773  MARIA PAULA ROJAS ROJAS    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
115230813  BLEIMER RICARDO FALLAS VILLARREAL   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
114010456  JUAN LUIS MORA CASTRO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
118220025 MARIA AMALIA CASTRO MONGE    TERRITORIAL PROPIETARIO 
118100822  MARIA CLARETH CALDERON MONGE   TERRITORIAL PROPIETARIO 
116870773  MARIA PAULA ROJAS ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
109980157  NELSON MANRIQUE FALLAS ARIAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

115730704  ANTONIO JESUS MORA CASTRO    TERRITORIAL SUPLENTE 
106200202 MAYRA YAMILETH SEGURA ARIAS    TERRITORIAL SUPLENTE 
104141496  OLMAN ANTONIO CALDERON CALVO   TERRITORIAL SUPLENTE 
116180788  OSCAR ABRAHAM ARIAS CHINCHILLA   TERRITORIAL SUPLENTE 
116270020  SILVIA PAMELA CALDERON MONGE    TERRITORIAL SUPLENTE 

 
Inconsistencias: Mediante auto n.°0960-DRPP-2025 de las ocho horas con cuatro minutos 

del veintinueve de abril de dos mil veinticinco, se le indicó a la agrupación política que, no 

era posible acreditar las designaciones de Walden Alexis Badilla Mora, cédula de identidad 

n.° 115090224, como tesorero propietario del Comité Ejecutivo; y María Celeste Fallas 

Vargas, cédula de identidad n.° 118120075, como fiscal propietaria; ya que sus 

designaciones se dieron en ausencia y a la fecha no constan en el expediente de la 

agrupación política sus manifestaciones de aceptación a los cargos referidos (ordinal seis 

del Reglamento). Y que, para subsanar dichas inconsistencias, deberá el partido FA aportar 

las cartas de aceptación de los ciudadanos indicados supra; o en su defecto, se deberán 

designar los cargos aludidos mediante la celebración de una nueva asamblea cantonal de 

Acosta, en apego al principio de paridad y el requisito de inscripción electoral (artículos dos 

del Código Electoral y tres y siete del Reglamento). 

 
CANTÓN TIBAS 
 



COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
111350473 MARGARITA PEREZ VEGA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
304900182 ROBERTO GUEVARA ARROYO   SECRETARIO PROPIETARIO 
109470868 LAURA ADRIANA GOMEZ VASQUEZ   TESORERO PROPIETARIO 
 

112630910 CARLOS ANDRES SOTO CHACON   PRESIDENTE SUPLENTE 
119770744 PAZ MC LEAN PEREZ     SECRETARIO SUPLENTE 
115670208 JESUS ANTONIO RAMIREZ GONZALEZ  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
204490826 MARIA EUGENIA SALAZAR UMAÑA   FISCAL PROPIETARIO 
118130490 JOSHUA ALEXANDER LUNA GOMEZ   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
900710388 CLAUDIA MARIA ARROYO BORRONI   TERRITORIAL PROPIETARIO 
105620896 LUIS ALONSO VARGAS RAMIREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
109470868 LAURA ADRIANA GOMEZ VASQUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
115670208 JESUS ANTONIO RAMIREZ GONZALEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
111350473 MARGARITA PEREZ VEGA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

304900182 ROBERTO GUEVARA ARROYO   TERRITORIAL SUPLENTE 
113150956 MONICA ELENA VARGAS CORDOBA   TERRITORIAL SUPLENTE 
112630910 CARLOS ANDRES SOTO CHACON   TERRITORIAL SUPLENTE 
119770744 PAZ MC LEAN PEREZ     TERRITORIAL SUPLENTE 
302130770 CARLOS GUEVARA RIVAS    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN MORAVIA 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
118050963  SEBASTIAN VILLEGAS AGUERO    PRESIDENTE PROPIETARIO  
601390194  IRIS DE LA PAZ DURAN     SECRETARIO PROPIETARIO  
701750966  HELDER GABRIEL NOGUERA MENA    TESORERO PROPIETARIO  
 

111210070  MARCELA SEGURA ELIZONDO    PRESIDENTE SUPLENTE  
104180618  ANTONIA ELIZABETH ROJAS ROJAS    SECRETARIO SUPLENTE  
114880555  JOSE MANUEL SOLANO VEGA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
106130328  CARLOS ALBERTO ZAMORA SANCHEZ   FISCAL PROPIETARIO  
118410977 MARÍA PAZ MASSEY PALMA     FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
801480565  LUIS ORLANDO CHAVEZ ALVAREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO   
111210070  MARCELA SEGURA ELIZONDO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
114880555  JOSE MANUEL SOLANO VEGA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
601390194  IRIS DE LA PAZ DURAN     TERRITORIAL PROPIETARIO  
118050963  SEBASTIAN VILLEGAS AGUERO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
  

116920572  LIDIA ALIRIA CHÁVEZ ÁLVAREZ    TERRITORIAL SUPLENTE  
701750966 HELDER GABRIEL NOGUERA MENA    TERRITORIAL SUPLENTE  
203650020  ROBERTO ANTONIO CORDERO SOLORZANO  TERRITORIAL SUPLENTE  
104180618  ANTONIA ELIZABETH ROJAS ROJAS    TERRITORIAL SUPLENTE  
113740921  EMMANUEL RODRIGUEZ SALAZAR    TERRITORIAL SUPLENTE 



 
 
 
 
CANTÓN MONTES DE OCA 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
302200485  LUIS MARIANO SAENZ VEGA     PRESIDENTE PROPIETARIO 
113650832  CARLOS EDUARDO WONG BONILLA    SECRETARIO PROPIETARIO 
119130064  AMANDA LUCIA CARAZO LOPEZ    TESORERO PROPIETARIO 
 

113700054  SERGIO ANDRES RODRIGUEZ SEQUEIRA   PRESIDENTE SUPLENTE 
110080057 MARGARITA SALAS GUZMAN    SECRETARIO SUPLENTE 
112390545  GUSTAVO CAMPOS ALFARO     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
104330981  ALVARO FERNANDEZ GONZALEZ    FISCAL PROPIETARIO 
105380001  GUADALUPE MARIA GONZALEZ ALVARADO  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
113650832  CARLOS EDUARDO WONG BONILLA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
110540088  CAROLINA MONGE CASTILLA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
112390545  GUSTAVO CAMPOS ALFARO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
110080057  MARGARITA SALAS GUZMAN    TERRITORIAL PROPIETARIO 
113700054  SERGIO ANDRES RODRIGUEZ SEQUEIRA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
  

118730556  ALLAN OBANDO RODRIGUEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
119130064  AMANDA LUCIA CARAZO LOPEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
302200485  LUIS MARIANO SAENZ VEGA     TERRITORIAL SUPLENTE 
106000363  MARIA DEL CARMEN CARRO BARRANTES   TERRITORIAL SUPLENTE 
117750126  STEFANO BATTAINI MIRANDA    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN TURRUBARES 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
206340768  RONALD ANTONIO VALVERDE ARIAS   PRESIDENTE PROPIETARIO  
102370744  DORA ESPINOZA CALDERON    SECRETARIO PROPIETARIO  
105230198  FERNANDO ALBERTO ZUÑIGA ESPINOZA   TESORERO PROPIETARIO  
 

106500561  ENIRD CALDERON RAMIREZ     PRESIDENTE SUPLENTE 
106260852  FRANCO CECILIO ZUÑIGA SEQUEIRA   SECRETARIO SUPLENTE 
108610444  YADIRA MARTINEZ ZARATE     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre       Puesto  
500710178  WALTER BUSTOS HERNANDEZ    FISCAL PROPIETARIO  
103180988  ISABEL BRENES PICADO     FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
106500561  ENIRD CALDERON RAMIREZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 
105230198  FERNANDO ALBERTO ZUÑIGA ESPINOZA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
106260852  FRANCO CECILIO ZUÑIGA SEQUEIRA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
206340768 RONALD ANTONIO VALVERDE ARIAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  



900760361  YENY AGÜERO BARQUERO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
102370744  DORA ESPINOZA CALDERON    TERRITORIAL SUPLENTE  
108610444  YADIRA MARTINEZ ZARATE     TERRITORIAL SUPLENTE 
402490501  FABRICIO DE JESUS ZUÑIGA CALDERON   TERRITORIAL SUPLENTE 
106400727  DEYANIRA ARIAS JIMENEZ     TERRITORIAL SUPLENTE 
115210926  JUAN DANIEL GAMBOA GOMEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTÓN DOTA 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
116260996  DIANA GRACIELA LEIVA CHINCHILLA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
305080235  KERVIN JOSE CORDERO CORDERO    SECRETARIO PROPIETARIO 
114150613  XOCHILT VELASQUEZ UREÑA    TESORERO PROPIETARIO 
 

116000890  FERNANDO JOSE CHINCHILLA MARIN   PRESIDENTE SUPLENTE 
113690193  STEPHANIE CORDERO CORDERO    SECRETARIO SUPLENTE 
116050482  ALVARO JOSE DURAN RODRIGUEZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
113770007  LUCIA SOLIS HIDALGO     FISCAL PROPIETARIO  
801370052  CARLOS ROBERTO FRAGOMENO CASTRO   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
116050482  ALVARO JOSE DURAN RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
116260996  DIANA GRACIELA LEIVA CHINCHILLA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
304510142  JENIFER MARIA CORDERO CORDERO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
106370047  OSVALDO DURAN CASTRO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
113690193  STEPHANIE CORDERO CORDERO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

304100401  BERNARDO AUGUSTO SANDI BARRANTES   TERRITORIAL SUPLENTE 
106550618  JEANNETTE OBANDO ALVAREZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
305080235  KERVIN JOSE CORDERO CORDERO    TERRITORIAL SUPLENTE 
105070229  NORMAN CHINCHILLA UREÑA    TERRITORIAL SUPLENTE 
114150613  XOCHILT VELASQUEZ UREÑA    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN CURRIBADAT 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
112240512  BERNARDO RODAS POSADA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
304840570  DIANA MAROTO SAENZ     SECRETARIO PROPIETARIO  
303680584  JOHANNA LUCIA MATA VALVERDE    TESORERO PROPIETARIO 
  

112570145  DIANA MADRIGAL VALERIN     PRESIDENTE SUPLENTE 
503740475  GERMAN MARTIN URBINA PASTORA   SECRETARIO SUPLENTE 
104820196  HARRY ALEXIS RUIZ HERNANDEZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
501590237  ROXANA MARIA MORALES BONILLA    FISCAL PROPIETARIO 
800560025  JAVIER TAPIA BALLADARES     FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 



112240512  BERNARDO RODAS POSADA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
503740475  GERMAN MARTIN URBINA PASTORA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
108280886  ROCIO ALFARO MOLINA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
113360901  SOFIA CORTES SEQUEIRA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
104410669  YAMILETTE FONTANA COTO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

112570145  DIANA MADRIGAL VALERIN     TERRITORIAL SUPLENTE 
203430613  EMILIA MARIA CORONADO MARROQUIN   TERRITORIAL SUPLENTE 
104820196  HARRY ALEXIS RUIZ HERNANDEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
104850106  ROSE MARY GOMEZ ULATE     TERRITORIAL SUPLENTE  
600991035  SANTOS VALENCIA VALENCIA   TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTÓN PEREZ ZELEDON 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
115630702  MARCELO CHINCHILLA SOLIS    PRESIDENTE PROPIETARIO  
900920235  GUADALUPE BARRANTES CHAVARRIA   SECRETARIO PROPIETARIO  
117190654  ADRIAN JOSUE CARDENAS CERDAS   TESORERO PROPIETARIO  
 

701880393  JASON RIOS RIOS      PRESIDENTE SUPLENTE 
115330420  CESAR ADRIAN GODINEZ MENDEZ    SECRETARIO SUPLENTE 
117390790  PAOLA ALEJANDRA SANDI HERNANDEZ   TESORERO SUPLENTE   
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
114840299  ISABEL CRISTINA ELIZONDO MEZA    FISCAL PROPIETARIO  
112910904  JOHAN FARIT GAMBOA LEIVA    FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
114840306  ANA GLADYS PIEDRA VASQUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
111140493  ANDREA HERRERA CHAVES     TERRITORIAL PROPIETARIO 
114770155  ANDRES ARIEL ROBLES BARRANTES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
116230034  JOSE PABLO ROMERO BARBOZA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
105210169  LUZ MARIA GODINEZ MENDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO   
 

117190654  ADRIAN JOSUE CARDENAS CERDAS   TERRITORIAL SUPLENTE 
115330420  CESAR ADRIAN GODINEZ MENDEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
603740885 EDUARD ESTEBAN PICADO BARRANTES   TERRITORIAL SUPLENTE 
900920235  GUADALUPE BARRANTES CHAVARRIA   TERRITORIAL SUPLENTE 
117390790  PAOLA ALEJANDRA SANDI HERNANDEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  

 
 
CANTÓN LEON CORTES CASTRO 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
304100130  RANDALL IVAN MORA MENA     PRESIDENTE PROPIETARIO  
303910998  RITA ELENA VEGA MEZA     SECRETARIO PROPIETARIO 
305560456  SEBASTIAN JAFET BADILLA BADILLA   TESORERO PROPIETARIO 
 

109800629  ZAHIRA TORRES SOLANO     PRESIDENTE SUPLENTE 
304350421  JOSE ENRIQUE CORDERO CORDERO   SECRETARIO SUPLENTE 
304150240  MARJORIE TATIANA RAMIREZ MADRIGAL   TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
304320175  KENIA IVETH NUÑEZ SANCHEZ    FISCAL PROPIETARIO  
111700184  DAVID ZUÑIGA QUIROS     FISCAL SUPLENTE 



 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
104810485  CARLOS EDUARDO ARRIETA QUESADA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
303910998  RITA ELENA VEGA MEZA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
304350421  JOSE ENRIQUE CORDERO CORDERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
304150240  MARJORIE TATIANA RAMIREZ MADRIGAL   TERRITORIAL PROPIETARIO 
304100130  RANDALL IVAN MORA MENA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

107590482  ANA GISELLE MORA SOLANO    TERRITORIAL SUPLENTE 
104550882  EDUARDO OREAMUNO ROBERT    TERRITORIAL SUPLENTE 
118380453  IVETH DEL CARMEN SOLIS PADILLA    TERRITORIAL SUPLENTE 
305560456  SEBASTIAN JAFET BADILLA BADILLA   TERRITORIAL SUPLENTE 
109800629  ZAHIRA TORRES SOLANO     TERRITORIAL SUPLENTE 

 

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente las designaciones de los delegados territoriales propietarios en todos 

los cantones de la provincia de San José y de conformidad con lo estipulado en el artículo 

cuatro del Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, 

Transformación de Escala y Fiscalización de Asambleas, se autoriza al partido FRENTE 

AMPLIO para que celebre la asamblea provincial de SAN JOSE, sin embargo, para concluir 

de forma completa el proceso de renovación de estructuras el partido político necesariamente 

deberá subsanar la estructura cantonal de Alajuelita y Acosta, según se señaló. 

 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintinueve del Reglamento para 

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones n.°5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos 

de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso 

de ambos recursos o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de  

Registro de Partidos Políticos 
 
MCV/jfg/gag/jhr 



C.: Exp. n.°063-2005, partido FRENTE AMPLIO  
Ref., No. S: (1163-2670-2891-3450-3631-3652-3765-3907-4183-4256-4500-4621-5145-6021-6084-5989-
7560-7485-7882-6005-2025). 
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